
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.10.2014, 9/66366 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 

 
19 сентября 2014 г. № 20-9 

 
 
Об установлении средних нормативов расхода  
тепловой энергии на отопление 1 квадратного  
метра общей площади жилых помещений по 
жилым домам, не оборудованным приборами  
группового учета тепловой энергии 
 
 

На основании абзаца второго части первой пункта 29 Положения о 

порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и 

платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного 

фонда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 

Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571 «Об утверждении Положения о порядке 

расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за 

пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, 

внесении изменений и дополнений в постановления Совета Министров 

Республики Беларусь и признании утратившими силу постановлений Совета 

Министров Республики Беларусь и их структурных элементов», 

Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить следующие средние нормативы расхода тепловой 

энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых 

помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового 

учета тепловой энергии, на отопительный период 2014/2015 года: 

по городу Климовичи: 

одноквартирные дома – 0,0343 гигакалории (далее – Гкал); 

по домам от 2 до 9 квартир – 0,0311 Гкал; 

по домам от 9 до 20 квартир – 0,0274 Гкал; 

по домам от 20 до 90 квартир – 0,0199 Гкал; 

дома в деревне Барсуки – 0,0296 Гкал; 

дома в агрогородке Высокое – 0,0346 Гкал; 

дома в агрогородке Милославичи – 0,0347 Гкал; 

дома в агрогородке Тимоново – 0,0307 Гкал; 

дома в деревне Хотень – 0,0223 Гкал. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 



 

 
Председатель райисполкома                                          В.А.Захаренко 
 
 
Управляющий делами  райисполкома                          Н.В.Асмоловская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


